МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА  МОЛЧАНОВА

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З
от 01.09.2021г. № 26/1

Об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ № 73
на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 года N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 г. N 1897 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», на основании письма Министерства образования и науки

Российской Федерации от 12 мая 2011 г. № 03-296 «Об организации внеурочной

деятельности при введении федерального государственного образовательного

стандарта общего образования», СанПиН 2.4.2.2821-10,  приказа Министерства

образования и науки Краснодарского края «Об утверждении перечня

общеобразовательных организаций края, являющихся пилотными площадками по

введению федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования с 1 сентября 2014 года» от 08 апреля 2014 года № 1507,

протокола заседания педагогического совета № 1 от 27  августа 2021 года,
Основной образовательной программы начального общего образования МАОУ

СОШ № 73, Положения о внеурочной деятельности, Положения о классном

руководителе МАОУ СОШ № 73 п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать с 01.09.2021г. внеурочную деятельность в 1-х, 2-х, 3-х и

4-х классах в объеме 3  часов в неделю в каждом классе (в 1Б, 2З, 3д, 4Д – 2ч в

неделю).
2. Распределить часы внеурочной деятельности по направлениям:

спортивно–оздоровительное, духовно–нравственное, социальное,

общеинтеллектуальное, общекультурное.
3. Учителям: Яновой Н.М., Кулешовой Т.В., Лукьяненко И.Ю.,

Барониной В.И., Асрян К.И., Белоусовой С.Ю., Величко Н.В., Нарыковой А.Р.,

Арутюнян Г.Э., Леонтьевой Л.Н., Соловьевой Я.В., Кравченко Е.М., Гиревой

И.Н., Панченко Е.В., Курдумановой К.В., Лоза  Е.Е., Рогальской В.Н.,

Смоленцевой Н.В., Астанаевой Т.Г., Фахрутдиновой К.В., Бурмистровой Т.А.:
3.1 Составить календарно-тематическое планирование для реализации

программ внеурочной деятельности, запланировав еженедельные занятия и

блочные занятия в период каникул и выходных дней.

http://www.edukuban.ru/docs/Zakon/2012/Zakon_RF_2012-12-29_N_273.rtf
http://www.edukuban.ru/docs/Zakon/2012/Zakon_RF_2012-12-29_N_273.rtf

3.2 Начать занятия в 1-х классах с 13 сентября 2021г. Прохождение

программ осуществить за счет перераспределения материала при составлении

календарно-тематического планирования.
3.3 Проведение занятий и учёт посещения их обучающимися

фиксировать в электронном журнале для внеурочной деятельности.
4. Утвердить расписание внеурочной деятельности обучающихся 1–4

классов согласно приложения (Приложение № 1).
5. Формировать группы в соответствии с запросами участников

образовательного процесса
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Кравченко Е.М.

Директор МАОУ СОШ № 73                                                 Н.Г. Мелоян

		2021-10-13T18:05:52+0300
	МАОУ СОШ № 73
	Я являюсь автором этого документа